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Udenrigsministerem Hvad angaaer
Udvalgets Iste Forslag til I 17, sigtende til
at bespare 1,500 Rbdlr. paa den under B.

Litr. a for Gager og Taffelpenge opførte
Conto af 161,400 Rbd., skal jeg for det høit-
ærede Thing tillade mig at bemærke, at det

forholder sig fuldkommen rigtigt , som af den
ærede Ordsorer i saa Henseende bemærket, lige-
som denne Sag ogsaa har været Gjenstand
for Ministeriets Opmærksomhed. Disse 1,500
Rbd. ville saaledes kunne udgaae, hvoraf føl-
ger, at denne Udgiftspost af 161,400 Rbd.

vil kunne nedsættes til 159,900 Rbd. JFor-
bindelse hermed skal jeg tillige bemærke, at

Ministeriet endvidere troer, at en yderligere Ned-;

sættelse as samme Conto vil kunne finde Sted,j
med et Beløb as 2,000 Rbd.; det er en Sag,l
hvorpaa Ministeriet vil have sin Opmærksom-l
hed henvendt, og, forsaavidt et Ændringsfor-
slag skulde behøves for at nedsætte den omtalte

Udgiftspost med det angivne Beløb, sorbehol-f
der jeg mig Ret iil ved Finantslovens 3diek

Behandling at stille et dertil sigtende Forslag..
Hvad dernæst angaaer Udvalgets andet

Forslag, nemlig at det af Ministeriet begje-
rede ertraordinaire Tilskud af19,150 Rbd. skulde
nedsættes til 10,000 Rbd., vil jeg herved først
tillade mig den almindelige Bemærkning, at

det er en ligefrem Selvfølge, at ethvert Mi-

nisterium, altsaa ogsaa Udenrigsministeriet,
søger og maa søge at afsatte sine Udgiftsfor-
slag med den størst mulige Sparsommelighed,
og dersom en større Sparsommelighed i Løbet

as Finantsaaret kan udfoldes, end man oprin-
delig troede mulig, da Forslaget blev stillet-
ligger det i Sagens Natur, at ogsaa dette vil

skee, ligesom Controllen med, at det virkelig
bliver iagttaget, ligger i Revisionen af dets
detaiuekede Neguskau Naar imidlertid saare-l
des Udgiftsforslaget fra Ministeriets Side erj
affattet saa sparsommeligt som muligt, er det

altid misligt ved at ville votere en endnu

mindre Sum at søge at bringe et Ministerium
i Fristelse til næste Gang at gjøre et Forslag,
som er mindre sparsommeligt, naar nemlig
vedkommende Ministerium mærker, at der altid
vil fra Thingets Side blive slaaet af paa de

forlangte Summer-. Nus har jeg vel ikke fra
Begyndelsen assattet det foreliggende Forslag,

smen jeg kan forsikkre det ærede Thing, at det

forholder sig som afmig anført, og at -jeg opta-
ger og fastholder Regjeringens Forslag. Der-
ved er det ingenlunde sagt, at jeg vil in-

destaae sor, at disse 19,150 Rigsbankdaler
nødvendigviis vilde medgaae. Jeg kan haabe,
maaskee forudsætte, at det ikke vil blive Til-

fældet, og at «maaskee en mindre Sum i Vir-
keligheden vil medgaae, men jeg vil ansee det

for uhensigtsmasfigt for Kongens Tjeneste at

være bundet til den af Udvalget foreslaaede
Stun. Jeg maa gjøre det ærede Thing op-
mærksom paa, at den samme Sum som et

ertraordinairt Tilskud har været bevilget is 3

Finantsaar; i den næstforegaaende Finantslov
blev et endnu yderligere Tilskud af 20,000
Rbd. fornødent, som blev optaget i en Til-

lægsbevilling og voteret af Rigsdagen, og i
det derpaa følgende Finantsaar, nemlig det

næstsidste, maatte der gjøres en·Begjæring o«m
len Sum af 13,000 Rbd., og i denne Session
"-vil der ,ligeledes blive indbragt et For-

lslag til en Tillægsbevilling til en Sum af
11,000 Rbd. Under disse Forhold finder jeg

idet- meget betænkeligt at nedsætte den begjæ-
rede Sum med 10,000 Rbd. Finder imidler-
tid det ærede Thing det rigtigt efter det gjorte
Forslag at opføre denne Post med 9,150 Rbd.

istedetfor med 19,150 Rbd., maa jeg finde
mig deri, men da ogsaa pligtmassig forbeholde

smig i sin Tid at indkomme med Begjæring

kom en Tillægsbevilling; jnaar det viser sig, at

fman likke kan komme ud as med den nu bevil-

Ygede Sum. Jeg turde endnu maaskee ved

denne Leilighed bemærke, at jeg rimeligviis vil
komme i den Nødvendighed, ja allerede eri
den Nødvendighed at maatte bede Thinget
om, at bevilge en Udgiftsforhøielfe for en en-

kelt Post-, som der ikkehar kunnet være taget
Hensyn til i Udvalgets Betænkning. Det er

nemlig den Post Litr. ,B, Tab. i) paa 40,000
Rbd. Under denne Post er nemlig blandt

Andet en Underpost eller speciel Post opført,
som er Nr. 5 i de tidligere Finantslove, og
angaaer Consulatudgifter, til Beløb 12,000
Rbd. Jeg skal kortelig motivere, hvorfor Mi-

nisteriet rimeligviis her behøver 2,000 Rbd.

Jndtil i Aaret 1848, da man besluttede sig til

at inddrage adskillige diplomatiske Poster, var


